
UCHWAŁA NR XI/63/15 

RADY MIEJSKIEJ W KROŚNIEWICACH 

z dnia 7 września  2015 r. 

w sprawie przekazania środków finansowych z przeznaczeniem na rekompensatę 

pieniężną za czas służb ponadnormatywnych Policji na terenie Gminy Krośniewice 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz.645, poz.1318; Dz. U. z 2014 r. poz. 379, poz. 1072;              

Dz. U. z 2015 r. poz. 1045) oraz art. 13 ust. 4a pkt 1) ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r.              

o Policji (t.j. z 2015 r. poz. 355, poz. 529) uchwala się, co następuje : 

§ 1. 1. Przekazuje się środki finansowe w kwocie 2.100,00 zł (słownie: dwa tysiące sto 

złotych)  z przeznaczeniem na rekompensatę pieniężną za czas służb ponadnormatywnych 

wykonywanych przez policjantów służących w jednostkach Policji  z terenu powiatu 

kutnowskiego na terenie Gminy Krośniewice. 

2. Środki finansowe wymienione w § 1 ust. 1 zostaną przekazane na warunkach określonych 

w porozumieniu zawartym pomiędzy Burmistrzem Krośniewic a Komendantem Powiatowym 

Policji w Kutnie. 

§ 2. Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 1, zostaną przekazane ze środków budżetu 

Gminy Krośniewice na 2015 rok dział 754 rozdział 75404. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krośniewic. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie art. 13 ust. 4a pkt. 1) ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (tekst jednolity              

Dz. U. z 2011 r. Nr 287 poz. 1687 ze zmianami) rada gminy może przekazać, na warunkach 

określonych w porozumieniu zawartym między organem wykonawczym gminy a właściwym 

komendantem powiatowym (miejskim) Policji, środki finansowe stanowiące dochody własne 

powiatu lub gminy, dla Policji z przeznaczeniem na rekompensatę pieniężną za czas służby 

przekraczający normę określoną w art. 33 ust. 2 dla policjantów właściwych miejscowo 

komend powiatowych (miejskich) i komisariatów, którzy realizują zadania z zakresu służby 

prewencyjnej. 

Zgodnie z ust 4e. ww. artykułu środki finansowe uzyskane przez Policję w trybie                          

i na warunkach określonych w ust. 4a na podstawie umów i porozumień zawartych przez 

komendantów odpowiednio wojewódzkich lub Komendanta Stołecznego Policji albo 

podległych im komendantów powiatowych (miejskich, rejonowych) Policji - są przychodami 

Wojewódzkich Funduszy Wsparcia Policji. 

Mając na względzie doświadczenia lat poprzednich, podjęcie niniejszej uchwały pozwoli                

na to by praca dodatkowo patrolujących funkcjonariuszy miała wymiar nie tylko                              

w pozytywnych efektach mierzonych w statystykach policyjnych, ale również dodatkowo 

wpłynęła na zwiększenie poczucia bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Krośniewice. 

Istniała będzie możliwość skierowania funkcjonariuszy do miejsc, w których najczęściej 

dochodzi do łamania prawa i które są dla mieszkańców najmniej bezpieczne. Podjęcie 

niniejszej uchwały pozwoli na zwiększenie pieszych patroli policji w okresie                             

jesiennym. Obecność na terenie Gminy umundurowanych funkcjonariuszy będzie dodatkowo 

czynnikiem prewencyjnym oraz ograniczy zakłócanie porządku publicznego. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 


